2025 年５月９日

各 位

会社名 株式会社ビューティカダンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 舛田 正一

 （コード：3041 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役経営管理本部長 三島 まりこ

 （TEL．096－370－0004）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＳＨＦ（以下「ＳＨＦ」）

について、当社が保有する全株式を Renga Partners株式会社（以下「Renga Partners」）に譲渡する

ことについて、具体的な協議を進める旨の基本合意書を同社との間で締結することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社は、2012 年４月に株式会社ＳＨＦ（旧：株式会社システムハウス福知山）を子会社化いたしまし

た。以来、葬儀や建築業界におけるシステム開発事業を担う重要な部門として運営してまいりました

が、今般中期経営計画に基づく事業の選択と集中を進め、成長が見込まれる分野にリソースを集中させ

るべく、同事業を Renga Partners に譲渡することを決定いたしました。

Renga Partners は、事業基盤の構築、営業支援、人材獲得支援、オペレーションサポート、グローバ

ルネットワークの活用に強みを持ち、これらを活かしてＳＨＦの成長を加速させることが可能であるも

のと考えており、また、クラウド SaaS への移行やエンジニアの採用・スキルアップ支援を通じて、Ｓ

ＨＦの競争力向上と顧客基盤の拡大が期待されます。

当社は、本件譲渡を通じて事業ポートフォリオの最適化を進め、リソースをより有望な分野に集中さ

せることで、グループ全体の成長を加速させることを目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社ＳＨＦ

（２）所在地 京都府福知山市字猪崎小字古黒 353 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 滝花 智志

（４）事業内容 システム開発事業

（５）資本金 58,000 千円

（６）設立年月日 1986 年６月３日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社がＳＨＦの発行済株式の 100％を保有しておりま

す。

人的関係 当社取締役２名がＳＨＦの役員を兼任しております。

取引関係
当社はＳＨＦに対し資金の貸付及び、経営管理料の徴

収を行っております。

（９）当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 2022 年５月期 2023 年５月期 2024 年５月期

純資産 103 百万円 110 百万円 114 百万円

総資産 302 百万円 291 百万円 290 百万円

１株当たり純資産 5 円 19 銭 5 円 51 銭 5 円 73 銭

売上高 333 百万円 368 百万円 389 百万円

営業利益 0 百万円 6 百万円 18 百万円

経常利益 4 百万円 7 百万円 18 百万円

当期純利益 4 百万円 8 百万円 8 百万円

１株当たり当期純利益 0 円 21 銭 0 円 42 銭 0 円 43 銭

１株当たり配当金 0 円 10 銭 0 円 21 銭 0 円 43 銭

2

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 Renga Partners 株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区猿楽町 17-10 代官山アートヴィレッジ 2C

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 クリストファー・リー・アックス

（４）事業内容 日本の中小規模のソフトウェア企業のオペレーションと成長支援

（５）資本金 ※

（６）設立年月日 2025 年 4 月 22 日

（７）純資産 ※

（８）総資産 ※

（９）大株主及び持株比率 ※

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者

への該当状

況

該当事項はありません。

※相手先の意向により、非公表とさせていただきます。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況（予定）

（１）譲渡前の所有株式数 20,000,960 株

（議決権の数：20,000,960個）

（議決権所有割合：100％）

（２）譲渡株式数 20,000,960 株

（議決権の数：20,000,960個）

（３）譲渡価額 今後、株式譲渡契約締結に向けた協議において決定する予定です。

（４）譲渡後の所有株式 0 株

５．日程

（１）取締役会決議日 2025 年５月９日（金）

（２）基本合意書締結日 2025 年５月９日（金）

（３）株式譲渡契約日 2025 年６月 13 日（金）（予定）

（４）株式譲渡日 2025 年６月 30 日（月）（予定）

６．今後の見通し

 今後は、株式譲渡契約締結に向けて協議を進めてまいります。なお、当該株式譲渡が実現した場合、

ＳＨＦは当社連結財務諸表から除外されることとなり、また、株式の売却益が発生いたします。当期の

連結業績に与える影響額については現在精査中であり、明らかになり次第、適宜開示いたします。

以 上